w kwocie równej inwestycji leasingowej netto. Opłaty
leasingowe dotyczące danego okresu obrotowego,
z wyłączeniem kosztów usług, zmniejszają inwestycję
leasingową brutto, obniżając zarówno należność główną, jak
i kwotę niezrealizowanych przychodów finansowych.

Przychody finansowe z tytułu leasingu finansowego są
ujmowane w kolejnych okresach przy uwzględnieniu stałej
stopy zwrotu z wartości netto inwestycji z tytułu leasingu.

Leasing operacyjny

Aktywa oddane w leasing operacyjny prezentuje się
w sprawozdaniu z sytuacji finansowej zgodnie
z charakterem tych aktywów. Przychody z tytułu leasingu
operacyjnego są ujmowane w zysku lub stracie bieżącego
okresu przy zastosowaniu metody liniowej przez okres
leasingu, chyba że zastosowanie innej systematycznej
metody lepiej odzwierciedla sposób rozłożenia w czasie
zmniejszania się korzyści czerpanych z oddanego w leasing
składnika aktywów.

49
GRUPA KAPITAŁOWA PCC ROKITA
Skonsolidowany raport za III kwartały 2019 rok
Sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PCC Rokita

  w tys. zł jeśli nie podano inaczej

   Stan na 01.01.2019 Korekty
wynikające z

wdrożenia MSSF 16

Stan na 31.12.2018

  Dane
przekształcone

Dane opublikowane

Aktywa trwałe 1 444 150 32 273 1 411 877

 Rzeczowe aktywa trwałe 1 262 877 (72 253) 1 335 130
   Grunty, budynki i budowle 432 124 (40 150) 472 274
   Środki transportu oraz maszyny i urządzenia 635 917 (31 451) 667 368
   Pozostałe środki trwałe 30 320 (652) 30 972
   Środki trwałe w budowie 164 516 - 164 516

 Wartości niematerialne 62 074 - 62 074

 Aktywa z tytułu podatku odroczonego  2 269 - 2 269
 Prawa do użytkowania aktywów 104 526 104 526 0
   Grunty, budynki i budowle 37 37 0
   Prawo wieczystego użytkowania gruntów 64 097 64 097 0
   Środki transportu oraz maszyny i urządzenia 39 739 39 739 0
   Pozostałe środki trwałe 652 652 0
 Pozostałe aktywa 12 404 - 12 404
Aktywa obrotowe 374 780 0 374 780

 Zapasy 104 010 - 104 010

 Należności od odbiorców 162 986  162 986

 Pozostałe należności 19 507  19 507

 Aktywa z tytułu umów z klientami 2 371  2 371

 Pozostałe aktywa   28 611  28 611

 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 57 295 - 57 295
AKTYWA RAZEM 1 818 930 32 273 1 786 657

Kapitał własny 808 005 0 808 005
Kapitał własny akcjonariuszy Jednostki Dominującej 807 957 - 807 957

 Kapitał akcyjny 19 853 - 19 853

 Pozostałe całkowite dochody (14 040) - (14 040)

 Zyski zatrzymane 802 144 - 802 144
Kapitały udziałowców niekontrolujących 48 - 48
Zobowiązania długoterminowe 573 307 31 071 542 236

 Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 250 874 - 250 874

 Kredyty i pozostałe zadłużenie 244 883 31 071 213 812

 Zobowiązania z tytułu podatku odroczonego 16 291 - 16 291

 Rezerwy 16 649 - 16 649

 Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 1 287 - 1 287

 Otrzymane dotacje 36 463 - 36 463

 Zobowiązania wobec dostawców 343 - 343

 Pozostałe zobowiązania 6 517 - 6 517
Zobowiązania krótkoterminowe 437 618 1 202 436 416

 Zobowiązania wobec dostawców 160 150 - 160 150

 Zobowiązania z tytułu umów z klientami 4 416  4 416

 Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 48 992  48 992

 Kredyty i pozostałe zadłużenie 129 439 1 202 128 237

 Rezerwy 20 123  20 123
 Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 16 716  16 716

 Otrzymane dotacje 1 723 - 1 723

 Pozostałe zobowiązania 56 059 - 56 059
Zobowiązania razem 1 010 925 32 273 978 652
KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA RAZEM 1 818 930 32 273 1 786 657

50
GRUPA KAPITAŁOWA PCC ROKITA
Skonsolidowany raport za III kwartały 2019 rok
Sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PCC Rokita

  w tys. zł jeśli nie podano inaczej

 Zmiany szacunków

W bieżącym okresie nie dokonano istotnych zmian pozycji
szacunkowych za wyjątkiem szacunków dotyczących
podatku odroczonego opisanych w nocie 10.3.24.

Pozycje, których wysokość ustalana jest na bazie aktualnej
wiedzy Zarządu odnośnie bieżących i przyszłych działań
i zdarzeń dotyczą:

− odpisów aktualizujących aktywa z tytułu umów,

− odpisów aktualizujących należności,
− odpisów aktualizujących zapasy,